ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДЗЕРЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  13  января  2021 года     №  4

Руководствуясь статьей 33 Федерального закона от 06.10.2003                                         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды» (с изменениями и дополнениями), положениями приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды», утвержденного президиумом Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и приоритетным проектам (протокол от 21.11.2016 № 10), с целью участия населения Дзержинского сельского поселения в осуществлении местного самоуправления, администрация Дзержинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок организации и проведения процедуры рейтингового голосования по проектам благоустройства общественных территорий Дзержинского сельского поселения Лужского муниципального района, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в рамках муниципальной программы муниципального образования Дзержинского сельского поселения Ленинградской области «Формирование   современной (сельской) среды на 2018-2024 годы» (приложение).
2. Постановление  администрации Дзержинского сельского поселения от 06 октября 2017 г. №285 «Об утверждении Порядка предоставлении, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц для включения общественной территории в муниципальную программу' «Формирование комфортной городской среды» муниципального образовании Дзержинское сельское поселение на 2018-2022 годы».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Дзержинского сельского поселен6ия Зайцева И.В.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.
Глава администрации

Дзержинского сельского поселения

                    М.П.Курчанов
Разослано: в дело, прокуратура.
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Дзержинского сельского поселения
От 13.01.2021г. № 4

(приложение 1)

ПОРЯДОК

организации и проведения процедуры рейтингового голосования
по проектам благоустройства общественных территорий Дзержинского сельского поселения  Лужского муниципального района, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в рамках муниципальной программы муниципального образования Дзержинского сельского
поселения Ленинградской области «Формирование
современной (сельской) среды на 2018-2024 годы»
1. Рейтинговое голосование по проектам благоустройства общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы муниципального образования Дзержинского сельского поселения Ленинградской области «Формирование   современной (сельской) среды на 2018-2024 годы» (далее − голосование), проводится в целях определения общественных территорий, подлежащих благоустройству на территории Ленинградской области в первоочередном порядке.
2. Администрация Дзержинского сельского поселения Лужского муниципального района (далее - Администрация) обеспечивает:

-размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» муниципальных программ и иных материалов по вопросам формирования комфортной городской среды, которые выносятся на общественное обсуждение, и результатов этих обсуждений;

-возможность направления гражданами своих предложений в электронной форме;

-проведение голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ, в электронной форме в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Решение о проведении голосования подлежит опубликованию на официальном сайте Администрации в информационно - телекоммуникационной сети "Интернет" не менее чем за 10 дней до дня начала сбора предложений от жителей поселения по общественным территориям.
4. Сбор предложений от жителей поселения по общественным территориям для последующего вынесения наиболее востребованных на рейтинговое голосование осуществляется  следующим образом:

- на бумажном носителе по адресам: Ленинградская область, п.Дзержинского, ул.Центральная, д.4, (здание администрации), Ленинградская область, д.Торошковичи, ул.Новая, д.1, кв.17 (дополнительный офис администрации), в свободной форме в рабочие дни с 09-00 до 17-00;
- в электронном виде через группу Администрации в социальной сети ВКонтакте.
- в электронном виде на адрес электронной почты adm.dzerzhinka@mail.ru.

5. С момента утверждения правовым актом комитета по жилищно-коммунальному хозяйству Ленинградской области основной формы рейтингового голосования, является голосование с использованием единой цифровой платформы для голосования в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Осуществление проведения голосования возлагается на комиссию по рассмотрению и оценке предложений заинтересованных лиц для включения дворовых и общественных   территорий в муниципальную  программу «Формирование современной городской (сельской) среды на 2018-2024 годы» муниципального образования Дзержинское сельское поселение  Лужского муниципального района (далее − Комиссия).
          7.Администрация обеспечивает размещение в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» документов о составе Комиссии, созданной в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 г, № 169 и протоколов подведения итогов голосования.

          8. В функции Комиссии входит:
-проведения итогов голосования;
-рассмотрение обращения граждан по вопросам, связанным с проведением голосования;

-осуществление иных полномочий, определенных настоящим Порядком.
         9.Граждане и организации вправе самостоятельно проводить агитацию в поддержку общественной территории, определяя ее содержание, формы и методы, в том числе, с учетом рекомендаций органов местного самоуправления.

Агитационный период начинается со дня опубликования решения о проведении голосования на официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
        10.Победившей считается общественная территория, получившая наибольшее количество голосов участников голосования.

         11.Жалобы, обращения, связанные с проведением голосования, рассматриваются Комиссией в течение 30 дней. По итогам рассмотрения жалобы, обращения заявителю направляется ответ в письменной форме за подписью председателя Комиссии.
         12.Установление итогов голосования производится Комиссией и оформляется протоколом не позднее чем через три дня со дня проведения голосования.
          13.Протокол Комиссии печатается на листах формата А4. Каждый лист протокола должен быть пронумерован, подписан всеми присутствовавшими при установлении итогов голосования членами Комиссии, заверен печатью администрации Дзержинского сельского поселения Лужского муниципального района и содержать дату и время подписания протокола.

          14.Документация, связанная с проведением голосования, в том числе,  протокол в течение одного года хранится в администрации Дзержинского сельского поселения Лужского муниципального района, а затем уничтожается.
О порядке организации и проведения процедуры рейтингового голосования по проектам благоустройства общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке, в рамках муниципальной программы муниципального образования Дзержинского сельского поселения Ленинградской области «Формирование  современной (сельской) среды на 2018-2024 годы»